
Krásný turistický výlet vede od
historického poutního místa  Amerika,
po nově zrekonstruované turistické
cestě kolem Kaple Panny Marie Hvězdy
Jitřní, která byla postavena roku 1709
broumovským radním Ignazem Zinkem.
Obnovena byla v roce1802 a další
rekonstrukce proběhla v roce 1997.
Obec Křinice zakoupila sošku Panny
Marie, která v kapli chyběla a v roce
2011 ji nechala vysvětit broumovským
děkanem P. Martinem Lanžim.
Turistická cesta vede až k chatě
Hvězda, známým výletním cílem
(dřevěná chata), kde je barokní kaple
Panny Marie Sněžné. Mariánská Kaple
byla postavena v letech 1732 – 1733 
za opata Othmara Daniela Zinkeho
podle plánu Kiliána Ignáce
Dientzenhofera na půdorysu pěticípé
hvězdy. Od kaple se můžete
porozhlédnout po krásné pohádkové
krajině a užijte si tu klid a pohodu po
Broumovských stěnách. Národní
přírodní rezervace   Broumovské stěny 
(něm.  Falkengebirge,  také  Braunauer  Wände  nebo  Sterngebirge,  pol.
Broumowskie  Ściany)  byla  vyhlášena  v  roce  1956  na  rozloze  638  ha  k



ochraně krajinářsky významného nesouměrného hřbetu Broumovských stěn s
řadou skalních měst. Nalézá se asi 4 km západně od města Broumov v okrese
Náchod  v  turistickém  regionu  Kladské  pomezí.  Broumovské  stěny  z
kvádrových pískovců středního turonu tvoří přirozenou hranici mezi Polickem a
samotnou  Broumovskou  kotlinou.  V  závislosti  na  úklonu  vrstev  jsou  svahy
směrem  do  Polické  pánve  mírné,  zato  k  severovýchodu  do  rovinaté
Broumovské kotliny spadá hřeben stěnami. 

Křinické rybníčky - Četné prameny na úpatí zásobovaly nejen město a vesnici,
ale  i  mlýny  a  rybníky.  Dnes  je  kaskáda  rybníčků,  tzv.  "Křinické  rybníčky",
chráněným  územím.  Na  druhém  konci  (dolní  ves)  sahá  k  ústí  Křinického
potoka do Stěnavy.

                                                                        Foto Jan Záliš a Mgr. Věra Kopecká


